ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Учёного совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«О структурных изменениях в Институте социального и

производственного менеджмента и Социально-экономическом институте

СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

  г. Саратов                                                                                             28 августа 2020 г.

В целях оптимизации структуры СГТУ имени Гагарина Ю.А. и

рационального использования кадрового потенциала, на основании информации

проректора по учебной работе С.Г. Калгановой, в соответствии с Уставом СГТУ

имени Гагарина Ю.А., Учёный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать в структуре ИСПМ путем объединения кафедр «Психология и

прикладная социология» и «Философия» кафедру «Философии, социологии,

психологии» (ФСП).

Поручить вновь образованной кафедре «Философии, социологии,

психологии» (ФСП) ведение образовательной деятельности по основным

образовательным программам высшего образования направлений подготовки

37.03.01, 37.04.01 «Психология», 39.03.01, 39.04.01 «Социология», 39.03.02

«Социальная работа» всех форм обучения и дисциплинам, закрепленным ранее за

кафедрами «Психология и прикладная социология» и «Философия».

2. Создать в структуре ИСПМ путем объединения кафедр «Коммерция и

инжиниринг бизнес-процессов» и «Менеджмент и логистика» кафедру «Бизнес-

технологии и логистика» (БТЛ).

Поручить вновь образованной кафедре «Бизнес-технологии и логистика»

(БТЛ) ведение образовательной деятельности по основным образовательным

программам высшего образования направлений подготовки 38.03.02, 38.04.02

«Менеджмент», 38.03.06, 38.04.06 «Торговое дело», 38.05.02 «Таможенное дело»,

38.03.10 «Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура» всех форм

обучения, и дисциплинам, закрепленным ранее за кафедрами «Коммерция и

инжиниринг бизнес-процессов» и «Менеджмент и логистика».

3. Создать в структуре Социально-экономического института путем

объединения кафедр «История отечества и культуры» ИСПМ  и «Истории,

философии, политологии и социологии» СЭИ кафедру «Истории и культурологии»

(ИКЛ).

Поручить вновь образованной кафедре «Истории и культурологии» (ИКЛ)

ведение образовательной деятельности по основным образовательным программам

высшего образования направлений подготовки 46.03.02, 46.04.02

«Документоведение и архивоведение» всех форм обучения, и дисциплинам,

закрепленным ранее за кафедрами «История отечества и культуры» ИСПМ  и

«Истории, философии, политологии и социологии» СЭИ.

 Председатель Учёного совета                                                    О.А. Афонин

Учёный секретарь Учёного совета                                             Н.В. Тищенко